
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 165 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 27 08 001/2019
            Concede uma ajuda de custo que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Aristania Freitas Silva Mota 
portadora do CPF nº 716.578.433-00 e RG nº 000014315693-
4 SSP/MA, Orientadora Educacional, residente na Rua Newton 
Bello nº 1259 – Bairro Centro – Lima Campos- MA, uma ajuda 
de custo no valor de R$ 600,00 (Seiscentos Reais) a fazer face 
às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para par-
ticipar do Primeiro Seminário Formativo Estadual, nos dias 28, 
29 e 30 de agosto de 2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 27 de Agosto de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 27 08 002/2019
            Concede uma ajuda de custo que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Claudia Rejane Oliveira Vi-
lar, portadora do CPF nº 795.836.363-04 e RG nº 094084598-9 
SSP/MA, Professora, residente na Rua Vicente Luís s/nº– Bairro 
Roseana Sarney – Lima Campos- MA, uma ajuda de custo no 
valor de R$ 600,00 (Seiscentos Reais) a fazer face às despesas 
realizadas com estada em São Luís - MA, para participar do Pri-
meiro Seminário Formativo Estadual, nos dias 28, 29 e 30 de 
agosto de 2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 27 de Agosto de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 



          QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2019                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL 2


